МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №_____

г. Димитровград                                                                                        «____»________2011г.

Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы района Кочемазова Александра Викторовича, действующего  на  основании  Устава,  с   одной   стороны, и __________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице __________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны,  на основании протокола заседания единой комиссии от __________ № _________  заключили настоящий муниципальный контракт (далее контракт) о нижеследующем:

1. Предмет настоящего Контракта

           1.1.По настоящему Контракту Исполнитель обязуется оказывать Совету депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области услуги по публикации официальных материалов в СМИ в 1 полугодии 2011 году, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

                                          2.Размер и порядок оплаты

2.1.Источник финансирования: бюджет МО «Мелекесский район» Ульяновской области на 2011 год.

2.2.Цена настоящего Контракта составляет ______________ (______________ рублей).

2.3.Цена за единицу услуг (1 кв. см) по Контракту является твёрдой (____________руб.) и не может меняться в ходе его исполнения контракта. Цена оказываемых услуг должна быть указана с учетом всех затрат на уплату налогов, сборов, НДС и других обязательных платежей.

2.4.Форма оплаты: безналичный расчет (по факту оказанных услуг).

Порядок и срок оплаты: оплата производится по мере поступления денежных средств из бюджета МО «Мелекесский район» после подписания оформленных в установленном порядке актов приемки оказанных услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. К акту приемки оказанных услуг Исполнитель оформляет счет фактуру. Отчетные документы должны подтверждать целевое использование выделенных средств.

3. Обязательства Исполнителя

3.1.Исполнитель принимает на себя обязательства по обеспечению Заказчика следующим видом информационного обслуживания в печатном средстве массовой информации:

Требования к шрифту:

- документы печатать 6-8 кеглем;

- информационные материалы – 8-9 кеглем;

- заголовки – в зависимости от целесообразности и особенности верстки – шрифтами в диапазоне от 12 до 48 кегля;

- размер шрифтов и особенности верстки материалов определяются, исходя из принципов целесообразности и в соответствии с санитарными правилами и нормами СанПиН 1.2.976-00 «Гигиенические требования к газетам для взрослых» (утв. Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 04.10.2000).

4. Обязательства Заказчика

4.1.Оплачивать работу Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные разделом 2 настоящего Контракта.

4.2.Своевременно обеспечивать Исполнителя необходимыми для выполнения настоящего Контракта документами и информацией.

5. Ответственность сторон

5.1.В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от стоимости настоящего Контракта. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.2.За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.3.Окончание срока действия настоящего Контракта не освобождает Стороны от полного исполнения обязательств Сторонами по настоящему Контракту.
6. Порядок приемки оказываемых услуг
6.1. Приемке и оплате подлежат оказанные услуги, предусмотренные условиями настоящего Контракта и заданием Заказчика.

6.2. Услуги считаются принятыми, если акт приемки оказанных услуг подписан уполномоченными лицами обеих сторон. Акт приемки оказанных услуг является основанием для взаимных расчетов.

6.3.В течение 3 (трех) дней Заказчик письменно уведомляет Исполнителя о не принятых объемах услуг с указанием недостатков и сроков их устранения.

6.4.При уклонении Исполнителя от подписания актов приемки оказанных услуг, документов и уведомлений о нарушении Исполнителем объема и качества оказываемых услуг, протоколов разногласий, Заказчик имеет право не оплачивать услуги по данному контракту до тех пор, пока вышеуказанные документы не будут подписаны уполномоченными лицами с обеих сторон.

7. Сроки и место оказания услуг
7.1.Сроки оказания услуг: с момента подписания настоящего Контракта по 31.12.2011.

7.2.Место оказания услуг: по местонахождению Исполнителя.

8. Срок действия и порядок расторжения настоящего Контракта

8.1.Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания уполномоченными лицами Сторон и действует до 31.12.2011.

8.2. Расторжение настоящего Контракта допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9. Обстоятельства непреодолимой силы. Форс мажор.
9.1. Стороны освобождаются от ответственности друг перед другом за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, в случаях установленных законодательством, в частности при возникновении обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных), т.е. чрезвычайных и непредсказуемых при данных условиях обстоятельств.

К вышеуказанным форс-мажорным обстоятельствам относятся следующие события: стихийные бедствия природного характера (землетрясения, наводнения, пожары, снежные заносы и т.д.); забастовки, диверсии, запретительные и ограничительные меры органов государственной власти, а также другие форс-мажорные обстоятельства, признанные таковыми арбитражным судом.

9.2. О наступлении форс-мажорных обстоятельств Стороны уведомляют друг друга в 10-дневный срок с момента их возникновения. Факт наступления форс-мажорных обстоятельств должен быть документально удостоверен полномочными на то органами власти. Удостоверяющий документ прилагается к письменному уведомлению. При отсутствии уведомления (а равно при просрочке уведомления), удостоверяющего документа, Сторона Контракта их получающая вправе не принимать во внимание наступление форс-мажорных обстоятельств при предъявлении претензий (исков) к другой Стороне в связи с ненадлежащим исполнением условий Контракта. При возникновении форс-мажорных обстоятельств, все вопросы, связанные с взаиморасчетами, решаются Сторонами Контракта по взаимному согласованию, а при не достижении согласия – в порядке арбитражного судопроизводства.
10. Дополнительные условия

10.1.Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

11.2.Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Контракта, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров. В случае неурегулирования споров путем переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Ульяновской области.

12.3.Вопросы, не предусмотренные Сторонами в настоящем Контракте, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

11.Юридические адреса и реквизиты сторон

                      ЗАКАЗЧИК:                                                                  ИСПОЛИТЕЛЬ:

	Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

Тел./факс (84235) 27904/51281.

Фактический адрес: 433508, Ульяновская область, г. Димитровград, ул. Хмельницкого,  дом 93

ИНН 7310005820  КПП 730201001

р/сч 40204810800000000061

ГРКЦ ГУ Банка России по Ульяновской области г. Ульяновск.

Бик 047308001.

__________________/ А.В. Кочемазов/
М.П.